
Dodatek č.l ke smlouvě č.6440-0226-2022-40

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0226-2022-40 „ oprava betonové plochy před budovou č.060", uzavřené

dne 22.8.2022 (dále jen „smlouva")

1.
w Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60Í62694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 
Číslo účtu: 404881/0710

Za kterou jedná: Iveta Vamberová, vedoucí oddělení provozu Pardubice, odboru provozu nemovité 
infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (dále jen „AHNM11), 
oprávněná kjednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručováni: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení provozu Pardubice, 

Teplého 1899. Pardubice, 530 02

(dále také jako „objednatel11) na straně jedné

2. Stanislav Návrat
zapsán v živnostenském rejstříku u OÚ v Táboře pod č.j. :ŽÚ/3329/92/M ze dne 1.10.1992 
Sídlo podnikání: nám. T G. Masaryka 137, 391 65 Bechyně 
Bytem :
IČO: 10323074
DIČ:
Bankovní spojení; Komerční banka a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba :
Fax:
E-mail:
Datová schránka: __
Adresa pro doručování: nám. T G Masaryka 137, 391 65 Bechyně 

(dále také jako „zhotovitel") na straně druhé

uzavírají tento dodatek č. 1 ke shora uvedené smlouvě (dále jen „dodatek'1,popřTdodatek smlouvy1')

II.
Účel dodatku

Účelem dodatku je narovnáni skutečně provedených prací ze strany zhotovitele oproti původnímu 
rozsahu dle smlouvy, jejichž potřeba vyvstala až v průběhu realizace díia a nebyly předvídatelné před 
uzavřením smlouvy (dále též „vicepráce"), a v jejíchž důsledku došlo k navýšení ve smlouvě sjednané 
celkové, nejvýše přípustné ceny za dílo.

I



ísÍfS?/;-1 ^*“‘5°^ dí'a ° ČáStkU 15'415’64 Kč bez DPH, přičemž vícepráce činí 
15.415,64 (tj. 0,82 /o z původní ceny díla bez DPH, tj. 1 865 274,36 Kč).

Dodatek č.l ke smlouvá č.6440-0226-2022-40

Vícepráce ■
V proběhu provádění stavebních prací - po provedení nové betonové odstavné plochy bylo zjištěno že 
stávající navazující panelová plocha jc o cca 15 cm vyšší než je úroveň nové plochy. V době přípravy 
zakazky bylo předpokládané, že bude nutné část panelové plochy přeskládat a uložení snížit jen 
v rozsahu 48 m2. Skutečná plocha nutná k přeložení a dorovnání do úrovně nové betonové plochy je 
84 m2. Zároveň bylo konstatováno, že část panelu (cca z r. 1960) je rozlámaná a nebude možné je 
znovu použit. Pandy v dobré kvalitě budou přeskládané jiným způsobem a část plochv , která není 
nutná pro provoz techniky bude dosypána z betonového recyklátu (materiál objednatele)."

- jedná se o navýšení položky č.: 3,4,10 (vícepráce)

Zároveň byly v programu Kras vygenerovány nové hmotnosti suti

- jedná se o navýšeni položky č.l6,17(vícepráče)

Výše uvedené změny mají vliv na celkovou cenu díla (tj.navýšení o 0,82% z původní ceny díla bez 
DPH).
Podrobný popis rozsahu vícepracíje uveden v Příloze č. 1 tohoto dodatku.

HI.
Předmět dodatku

Smluvní strany se v souladu s či. 14.6. smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 1 smlouvy, jímž 
doplňují čl. 2 smlouvy („Předmět smlouvy11) o vícepráce ,v čehož důsledku se mění ČI. 3 smlouvy 
(„Cena za dílo") o nově stanovenou celkovou cenu za dílo a to takto:

1. Článek 2 smlouvy („Předmět smlouvy11) se v souladu s čl. 2.6. smlouvy v bodě 2.1.1. smlouvy, 

za odstavec první doplňuje o další text a současně se v budě 2.2. smlouvy mění a cit, bodv 
smlouvy nově zni takto:

2.1.1, Jedná se o opravu betonové plochy před budovou č.060 vybouráním původní poškozené 
betonové plochy a zhotovením nového cementobetonového krytu v tloušťce 25 cm. Betonová plocha 
bude ukončena poškozeným betonovým žlabem, který bude vybourán a vyměněn za žlab betonový 
štěrbinový.
Stávající navazující panelová plocha bude v rozsahu 84m2 rozebrána a přeskládaná na úroveň nové 
betonové odstavné plochy.
Jedná se o navýšení položky č.: 3,4,10,16,17

2.2. Podrobná specifikace díla podle čl. 2.1 smlouvy je obsažena v příloze č. 1 Dodatku č. 1 
(„Položkový rozpočet s vyznačením víceprací a méněprací “) a v zadání výběrového řízení „PS 
0226 — oprava betonové plochy před budovou č.060“, systémové číslo NfcN 
N006/22/V000018691, Příloha č. 1 Dodatku č. 1 je nedílnou součástí cit. dodatku.".

Ostatní body v čl. 2 smlouvy zůstávají beze změny.

2. Článek 3 smlouvy („Cena za dílo'1) se, v důsledku změny smlouvy ve výše uvedeném čl. 

2.1.1., doplňme o další bod 3.1.1. a současně se v bodech 3.1. a 3.2. smlouvy mění a zní 
nově takto:

„3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 525/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné, ceně za dílo specifikované v článku 2 smlouvy, a to ve 
výši:

O



Dodatek é. 1 ke smlouvě č.ó440*0226-2Q22-40

1.880.690,00 Kč bez DPH
(slovy : jeden milion osmseť osmdesát tisíc šest sel devadesát korun českých )

3.1.1. Cena za dílo je stanovena podle přílohy č. 1 tohoto dodatku (Položkový rozpočet),

3.2. K. celkové ceně díla bez DPH je účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době
poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření smlouvv a Dodatku č. 1 smlouvy je zákonem 
stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 394.944,90 Kč a celková cena za dílo včetně 
DPH tedy činí 2.275.634,90 Kč.

Ostatní body v čl. 3 smlouvy zůstávají beze změny.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek spolu se svými přílohami tvoří nedílnou součást smlouvy s tím, že ujednání 
smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti.

_. Tento dodatek o 3 očíslovaných stranách je vyhotoven ve dvou stejnopisech (vždy spolu 
s přílohami), z nichž jeden podepsaný stejnopis obdrží zhotovitel a jeden podepsaný stejnopis 
obdrží objednatel.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a shledaly, že jeho 
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení 
svým jednáním sledovaly a proto její níže, prostý omylu, lsti a tísné jako správný podepisuji.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: Příloha č. 1 — položkový rozpočet s vyznačením 
víceprací a méněprací - počet listů : 5

za objednatele cf. // za zhotovitele

o



krycí list soupisu prací

Stavba:
Odtiad- Oprava betonové plochy před budovou 6.060 

Objekt:
202210 - Oprava betonová ...

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka

Cena bez DPH

dph základní 

snííená

Cena s DPH

O

CC-CZ:
Datum: 25.10.2022

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Základ dané 

1 860 690,00 

0,00

1 880 690,00

Sazba daně výše daně

21,00% 394 944.90

15,00% 0,00

Strana 1 z 5



Projektant

Datum a podpis- Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovíte!

Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba.
Odhad- Oprava betonové plochy před budovou č.060

Objekt:
202210 - Oprava betonové...

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Kůd dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemni práce 

5 - Komunikace pozemní 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

Datum: 25,10.2022

Projektant:

Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

1 880 690,00

1 880 690,00 

198 437,60 

1 091 628,10 

430 697,60 

152 739,29 

7 187,41

Strana 3 z S



SOUPIS PRACÍ

Stavba.

Odhad- Oprava betonové plochy před budovou t,060

Objekt:

202210 - Oprava betonové ...

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

D HSV

D 1
1 * 113107181

2 K 113107232

3 K 113151111

4 K 113152112

D 5

5 K 566401111

6 K 566501111

7 K 573211108

6 K 577145112

9 K 581141114

10 K 584121108

D 9

11 K 919124121

12 K 919735111

13 K 919735125

14 K 935114111

15 K 966008213

D 997

16 K 997221561

17 K 997221611

18 K 997221645

D 998

19 K 998225111

Práce a dodávky HSV

Zemni práce

Odstraněni podkladu živičného tl do 50 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 

Odstranění podkladu z betone prostého tl přes 150 dů 300 mm strojně pl přes 200 m2 

Rozebrání zpevněných ploch ze sliniCnlch dílců 

Odstraněni podkladů zpevněných ploch z kameniva drceného

Komunikace pozemní

Úprava kryto z kameniva drceného pro nový kryt s doplněním kameniva drceného přes 0.06 do 0,08 m3/mZ

Úprava podkladu z kameniva drceného pod Štěrbinový žlab s doplněním kameniva drceného přes 0,08 do 
010 m37m2

Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABHJ tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu 

Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB I tl 250 mm

Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těženého tl 40 mm plochy do 15 m2 

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Dilataínt spáry vkládané v cementobětonovém krytu s vyplněním spár asfaltovou zálivkou

Řezáni stávajícího živičného krytu hl do 50 mm

Řezání stávajícího betonového krytu hl přes 200 do 250 mm

Mikroštěrbinový odvodůovací betonový žlab 300x300 mm bez vnitřního spádu se základem 

Bouráni odvoděovaciho žlabu z betonových příkopových tvárnic S přes 800 do 1 200 mm

Přesun sutě

Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km

Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu

Odvoz a uloženi ne skládce odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02

Přesun hmot

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kámene, monolitickým betonovým nebo živičným

Datum- 25.10.2022

Projektant:

Zpracovatel:

MJ Množství J cena [CZKJ Cena celkem [CZK) vícepráce

1 880 690,00

m2 54,000

m2 713,000

m2 84.000

m3 20,400

m2 713,000'

m2 54,000

iti2 54,000

m2 54,000

m2 713,000

m2 54,000

m 394 000

m 56,000

rň 440,000

m 54,000

m 54,000

i 539,657

t 539.657

t 5,292

1 . 126.762

Z 484,00 

3 942,00

2 172,00

1 587,74 

5 229.90

Strana 4 z 5



PC Typ Kód Popis

Strana 5 z S

MJ Množství J.cena |CZK) Cena celkem [CZK] vicepráce

15 415,64


